
 
 
 
 
 
          22.11.2014 
 
13. Bestenermittlung Sportakrobatik 
 
 
 
 
Akrobatik Club Taucha e.V.    
 
 
 
 
 

Mannschaftswertung 
 
 
1.   Platz  Sachsen 1      73,700 
2.   Platz  Schleswig-Holstein 1    72,650 
3.   Platz  Nordrhein-Westfahlen 1   72,350 
  
4.   Platz  Sachsen-Anhalt 1     72,250 
5.   Platz  Hessen 1      71,400 
6.   Platz  Niedersachsen 1     70,600 
7.   Platz  Mecklenburg-Vorpommern 1    70,550 
8.   Platz  Märkischer Turnerbund 1   65,450 
9.   Platz  Rheinland-Pfalz 1     64,950 
 
 
2. Mannschaften 
 
     
   Sachsen 2      71,100 

Sachsen-Anhalt 2     70,500 
Niedersachen 2     69,000 
Mecklenburg-Vorpommern 2    68,150 
Schleswig-Holstein 2    66,600 

    
 
 
Veranstalter:  Deutscher Sportakrobatik Bund 
Ausrichter: Akrobatik Verein Taucha e.V. 
Auswertung: Hessischer Sportakrobatik Verband  

 

 

 



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

Sachsen 1

25,000

58 W3 Klara Winkler /  Alexa Melinkow /  Celine Dennerlein /

7,550 7,850 9,600 0,00065 / 

24,500

14 W2 Alyssa Haupt /  Emilie Petryna /   /

7,650 7,200 9,850 0,20074 / 

24,200

35 W3 Patricia Klimpel /  Paula Kunze /  Alungua Enkhsuren /

73,7007,500 7,300 9,700 0,30069 / 

24,150

52 W2 Paula Drescher /  Ann-Luise Kunert /   /

7,000 7,550 9,600 0,00065 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.

Schnitt
Schreibmaschinentext

Schnitt
Schreibmaschinentext

Schnitt
Schreibmaschinentext

Schnitt
Schreibmaschinentext
1.

Schnitt
Platziertes Bild



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

Schleswig-Holstein 1

24,750

17 MX Simon Graumann /  Aurelia Bollow /   /

7,250 7,900 10,000 0,40083 / 

24,050

24 W2 Janne Schmidt /  Lona Hansen /   /

7,550 6,750 9,750 0,00070 / 

23,850

15 MX Patrick Meister /  Lenne Waschko /   /

72,6506,800 7,400 9,950 0,30079 / 

22,700

55 W3 Katha Scholz /  Sarina Wulf /  Marle Mannebeck /

7,200 6,350 9,750 0,60070 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.

Schnitt
Schreibmaschinentext
2.

Schnitt
Platziertes Bild



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

NRW 1

25,000

26 W2 Karoline Reimche /  Elen Fot /   /

7,800 7,200 10,000 0,00081 / 

23,700

2 M2 Johannes Mach /  Fernando Vogt /   /

6,900 7,100 10,000 0,30081 / 

23,650

45 W3 Jaquelina Djalilova /  Anna Grass /  Xenia Chesler /

72,3507,250 7,650 9,750 1,00071 / 

23,050

8 M2 Martin Belitzer /  Oskar Wozniak /   /

6,500 6,850 10,000 0,30080 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.

Schnitt
Schreibmaschinentext
3.

Schnitt
Platziertes Bild



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

Sachsen-Anhalt 1

24,550

56 W3 Kira Rabenstein /  Mia Peters /  Chanelle Fischer /

7,200 7,350 10,000 0,00080 / 

24,350

54 W2 Franziska Pietzner /  Lina Priemuth /   /

7,300 7,050 10,000 0,00082 / 

23,350

29 W3 Laura Jänicke /  Theresa Neumann /  Mia Elisabeth John /

72,2506,950 7,300 10,000 0,90080 / 

19,400

32 W2 Lisa Marie Bierwirth /  Winni Pauline Weißleder /   /

4,900 5,750 9,850 1,10075 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.

Schnitt
Schreibmaschinentext
4.



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

Hessen 1

24,400

44 W2 Maya Lange /  Sonia Giglberger /   /

7,000 7,400 10,000 0,00082 / 

24,000

22 W2 Ines Hallouz /  Alba Gutierres /   /

7,550 6,500 9,950 0,00078 / 

23,000

37 W3 Nele Schmitt /  Alina Schäfer /  Josephine Beaupré /

71,4006,950 6,850 9,200 0,00054 / 

22,800

53 W3 Sarah Weizer /  Emily Beaupré /  Lara Neher /

6,900 6,900 9,600 0,60064 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.

Schnitt
Schreibmaschinentext
5.



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

Niedersachsen 1

24,800

12 W2 Sandra Lübbehusen /  Amelie Schubert /   /

7,350 7,650 9,800 0,00073 / 

23,250

9 MX Jan Stanczyk /  Lina Wark /   /

7,050 7,400 10,000 1,20081 / 

22,550

59 W3 Tabea Kunz /  Eske Riedel /  Lykka Klingenberg /

70,6007,250 6,600 9,300 0,60057 / 

21,700

33 W3 Hanna Dödtmann /  Klara Schumacher /  Rieke Tabeling /

6,550 6,300 9,550 0,70062 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.

Schnitt
Schreibmaschinentext
6.



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

Mecklenburg-Vorpommern 1

24,550

20 W2 Beate Krumbiegel /  Lilly Löbsin /   /

7,550 7,100 9,900 0,00076 / 

23,150

7 MX Edgar Krumbiegel /  Yaiza Kunkat /   /

6,900 6,300 9,950 0,00078 / 

22,850

11 MX Lucas Bunk /  Emma Ziglowski /   /

70,5506,800 6,550 9,800 0,30072 / 

22,850

31 W3 Pia Schulz /  Marie Herbrich /  Paulina Hagedorn /

6,700 6,700 9,750 0,30070 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.

Schnitt
Schreibmaschinentext
7.



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

Märkischer Turnerbund 1

21,900

18 W2 Patricia Bergemann /  Genna-Marie Ziemer /   /

6,400 6,400 9,700 0,60068 / 

21,800

51 W3 Johanna Schödensack /  Julia Hey /  Johannah Drogan /

6,800 6,100 9,600 0,70065 / 

21,750

10 W2 Alina Frömter /  Tami Lina Adler /   /

65,4506,300 6,400 9,650 0,60067 / 

21,200

42 W2 Katharina Schulz /  Hannah Petschick /   /

6,000 6,350 9,750 0,90070 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.

Schnitt
Schreibmaschinentext
8.



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

Rheinland-Pfalz 1

22,550

50 W2 Nicole Kercher /  Maria Dieser /   /

6,550 6,600 10,000 0,60081 / 

21,950

28 W2 Karolina Kopp /  Emily Heinrich /   /

6,650 6,150 9,750 0,60070 / 

20,450

3 MX Vanessa Heinrich /  Artur Dieser /   /

64,9506,000 5,850 9,200 0,60055 / 

19,800

43 W3 Jana Wunder /  Hannah Hill /  Melissa Fribus /

5,450 5,350 9,800 0,80073 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.

Schnitt
Schreibmaschinentext
9.



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

Sachsen 2

24,100

21 W3 Juliane Läßig /  Pauline Rudolph /  Eva Berger /

7,000 7,900 9,600 0,40064 / 

23,750

5 MX Sebastian Pfeil /  Malin Meding /   /

6,950 6,850 9,950 0,00078 / 

23,250

30 W2 Elena Petryna /  Jennifer Winter /   /

71,1007,350 7,200 9,700 1,00068 / 

22,800

41 W3 Luisa Augustin /  Luise Schulz /  Juliet Finke /

6,700 7,050 9,650 0,60066 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

Sachsen-Anhalt 2

23,850

46 W2 Kathleen Pätzold /  Lilian Reinert /   /

6,800 7,050 10,000 0,00080 / 

23,650

34 W2 Emily Sophia Schmid /  Lea-Michelle Splittgarb /   /

6,600 7,050 10,000 0,00082 / 

23,000

19 W3 Vanessa Böhme /  Hannah Thiesius /  Alina Ringleb /

70,5006,500 6,700 9,800 0,00073 / 

22,500

39 W3 Anna Priemuth /  Antonia Heise /  Marie Zuzanna Römhold /

6,850 6,300 9,650 0,30066 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

Niedersachsen 2

23,950

16 W2 Charlotte Martin /  Lina Meißmer /   /

7,150 7,100 9,700 0,00069 / 

22,700

23 W3 Lidia Miller /  Carina Dmitrak /  Maureen Hörnschemeyer /

6,750 6,850 9,400 0,30059 / 

22,350

47 W3 Carolyn Schönefeldt /  Paula Georg /  Henrike Bettmann /

69,0006,800 6,350 9,500 0,30060 / 

22,200

38 W2 Melanie Martin /  Marieke Bouwer /   /

6,000 6,550 9,650 0,00067 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

Mecklenburg-Vorpommern 2

24,100

49 W3 Luisa Reich /  Svenja Rossig /  Tabea Harnack /

7,350 7,150 9,900 0,30076 / 

23,000

25 W3 Nell Clark /  Juliane Wolter /  Angie Berg /

7,250 6,400 9,650 0,30067 / 

21,050

40 W2 Alina Runge /  Nora Sasse /   /

68,1506,000 6,000 9,950 0,90078 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.



Landesverband StartNr Disziplin Namen

Siegerliste Mannschaftswertung
13. Bestenermittlung des DSAB

22.11.2014

Technik Artisktik Schwierigkeit/Value Abzug Wertung Mannschaftwertung

Schleswig-Holstein 2

22,300

6 M2 Leon Huchel /  Alexander Ulrich /   /

6,150 6,750 9,700 0,30070 / 

22,150

27 W3 Melissa Streicher /  Fiena John /  Jonna Storm /

6,700 6,350 9,400 0,30059 / 

22,150

48 W2 Sarina Ernst /  Mieke Storm /   /

66,6006,550 6,100 9,500 0,00061 / 

21,550

36 W2 Julie Kühl /  Julia Brzozowski /   /

6,200 6,450 9,200 0,30056 / 

Platz

Sonntag, 23. November 2014Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund
Ausrichter: Akrobatik Club Taucha e.V.

Schnitt
Schreibmaschinentext

Schnitt
Schreibmaschinentext



Siegerliste
13. Bestenermittlung des DSAB
Akrobatik Club Taucha e.V. 22.11.2014

Landesverband
Wertung

NamenPlatz

M2 * Qualifikation zum Finale

Verein Technik Artistik Schwierigkeit/Value AbzugFinale

24,550

Simon Graumann ,  Matti StormSchleswig-Holstein 3

Kieler Turnverein 7,6507,150 0,000

1

9,750 70/

23,700

Johannes Mach ,  Fernando VogtNRW 1

TKV Oberforstbach 7,1006,900 0,300

2

10,000 81/

23,050

Martin Belitzer ,  Oskar WozniakNRW 1

ASV Heros Dortmund 6,8506,500 0,300

3

10,000 80/

22,550

Lucas Bunk ,  Josef HerrmannMecklenburg-Vorpommern 3

SV Warnemünde 6,6006,500 0,100

4

9,550 62/

22,300

Leon Huchel ,  Alexander UlrichSchleswig-Holstein 2

Kieler Turnverein 6,7506,150 0,300

5

9,700 70/

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 1 VON 1

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband



Siegerliste
13. Bestenermittlung des DSAB
Akrobatik Club Taucha e.V. 22.11.2014

Landesverband
Wertung

NamenPlatz

MX * Qualifikation zum Finale

Verein Technik Artistik Schwierigkeit/Value AbzugFinale

24,750

Simon Graumann ,  Aurelia BollowSchleswig-Holstein 1

Kieler Turnverein 7,9007,250 0,400

1

10,000 83/

23,850

Patrick Meister ,  Lenne WaschkoSchleswig-Holstein 1

Kieler Turnverein 7,4006,800 0,300

2

9,950 79/

23,750

Sebastian Pfeil ,  Malin MedingSachsen 2

Krostitzer SV 6,8506,950 0,000

3

9,950 78/

23,250

Jan Stanczyk ,  Lina WarkNiedersachsen 1

7,4007,050 1,200

4

10,000 81/

23,150

Edgar Krumbiegel ,  Yaiza KunkatMecklenburg-Vorpommern 1

SV Warnemünde 6,3006,900 0,000

5

9,950 78/

22,850

Lucas Bunk ,  Emma ZiglowskiMecklenburg-Vorpommern 1

SV Warnemünde 6,5506,800 0,300

6

9,800 72/

22,250

Max Kunert ,  Gina Marie FieblingerSachsen 3

SV TUR Dresden 6,5506,800 0,300

7

9,200 55/

22,250

Nic Marvin Panzer ,  Lydia KuhndtSachsen 3

AC Taucha 6,7006,350 0,600

7

9,800 72/

20,450

Vanessa Heinrich ,  Artur DieserRheinland-Pfalz 1

TV Bad Sobernheim 5,8506,000 0,600

9

9,200 55/

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 1 VON 1

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband



Siegerliste
13. Bestenermittlung des DSAB
Akrobatik Club Taucha e.V. 22.11.2014

Landesverband
Wertung

NamenPlatz

W2 * Qualifikation zum Finale

Verein Technik Artistik Schwierigkeit/Value AbzugFinale

25,000

Karoline Reimche ,  Elen FotNRW 1

LZSA Düsseldorf 7,2007,800 0,000

1

10,000 81/

24,800

Sandra Lübbehusen ,  Amelie SchubertNiedersachsen 1

7,6507,350 0,000

2

9,800 73/

24,550

Beate Krumbiegel ,  Lilly LöbsinMecklenburg-Vorpommern 1

SV Warnemünde 7,1007,550 0,000

3

9,900 76/

24,500

Alyssa Haupt ,  Emilie PetrynaSachsen 1

Akrobatiteam Niesky 7,2007,650 0,200

4

9,850 74/

24,400

Maya Lange ,  Sonia GiglbergerHessen 1

SVH Kassel 7,4007,000 0,000

5

10,000 82/

24,350

Franziska Pietzner ,  Lina PriemuthSachsen-Anhalt 1

SV Halle 7,0507,300 0,000

6

10,000 82/

24,150

Paula Drescher ,  Ann-Luise KunertSachsen 1

SV TUR Dresden 7,5507,000 0,000

7

9,600 65/

24,050

Janne Schmidt ,  Lona HansenSchleswig-Holstein 1

Kieler Turnverein 6,7507,550 0,000

8

9,750 70/

24,000

Ines Hallouz ,  Alba GutierresHessen 1

SVH Kassel 6,5007,550 0,000

9

9,950 78/

23,950

Charlotte Martin ,  Lina MeißmerNiedersachsen 2

7,1007,150 0,000

10

9,700 69/

23,850

Kathleen Pätzold ,  Lilian ReinertSachsen-Anhalt 2

SV 1990 Sangerhausen 7,0506,800 0,000

11

10,000 80/

23,650

Emily Sophia Schmid ,  Lea-Michelle SplittgarbSachsen-Anhalt 2

Magdeburger SV 90 7,0506,600 0,000

12

10,000 82/

23,250

Elena Petryna ,  Jennifer WinterSachsen 2

Akrobatikteam Niesky 7,2007,350 1,000

13

9,700 68/

22,550

Nicole Kercher ,  Maria DieserRheinland-Pfalz 1

TV Bad Sobernheim 6,6006,550 0,600

14

10,000 81/

22,200

Melanie Martin ,  Marieke BouwerNiedersachsen 2

6,5506,000 0,000

15

9,650 67/

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 1 VON 2

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband



Landesverband
Wertung

NamenPlatz

W2 * Qualifikation zum Finale

Verein Technik Artistik Schwierigkeit/Value AbzugFinale

22,150

Sarina Ernst ,  Mieke StormSchleswig-Holstein 2

Kieler Turnverein 6,1006,550 0,000

16

9,500 61/

21,950

Karolina Kopp ,  Emily HeinrichRheinland-Pfalz 1

TV Bad Sobernheim 6,1506,650 0,600

17

9,750 70/

21,900

Patricia Bergemann ,  Genna-Marie ZiemerMärkischer Turnerbund 1

Sportfreunde Brandenburg 94 6,4006,400 0,600

18

9,700 68/

21,750

Alina Frömter ,  Tami Lina AdlerMärkischer Turnerbund 1

SV Motor Babelsberg 6,4006,300 0,600

19

9,650 67/

21,550

Julie Kühl ,  Julia BrzozowskiSchleswig-Holstein 2

Kieler Turnverein 6,4506,200 0,300

20

9,200 56/

21,200

Katharina Schulz ,  Hannah PetschickMärkischer Turnerbund 1

SV Motor Babelsberg 6,3506,000 0,900

21

9,750 70/

21,050

Alina Runge ,  Nora SasseMecklenburg-Vorpommern 2

VfL Schwerin 6,0006,000 0,900

22

9,950 78/

19,400

Lisa Marie Bierwirth ,  Winni Pauline WeißlederSachsen-Anhalt 1

Magdeburger SV 90 5,7504,900 1,100

23

9,850 75/

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 2 VON 2

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband



Siegerliste
13. Bestenermittlung des DSAB
Akrobatik Club Taucha e.V. 22.11.2014

Landesverband
Wertung

NamenPlatz

W3 * Qualifikation zum Finale

Verein Technik Artistik Schwierigkeit/Value AbzugFinale

25,000

Klara Winkler ,  Alexa Melinkow ,  Celine DennerleinSachsen 1

AC Taucha 7,8507,550 0,000

1

9,600 65/

24,550

Kira Rabenstein ,  Mia Peters ,  Chanelle FischerSachsen-Anhalt 1

Magdeburger SV 90 7,3507,200 0,000

2

10,000 80/

24,200

Patricia Klimpel ,  Paula Kunze ,  Alungua EnkhsurenSachsen 1

AC Taucha 7,3007,500 0,300

3

9,700 69/

24,100

Juliane Läßig ,  Pauline Rudolph ,  Eva BergerSachsen 2

Krostitzer SV 7,9007,000 0,400

4

9,600 64/

24,100

Luisa Reich ,  Svenja Rossig ,  Tabea HarnackMecklenburg-Vorpommern 2

TSG Wismar 7,1507,350 0,300

4

9,900 76/

23,650

Jaquelina Djalilova ,  Anna Grass ,  Xenia CheslerNRW 1

LZSA Düsseldorf 7,6507,250 1,000

6

9,750 71/

23,350

Laura Jänicke ,  Theresa Neumann ,  Mia Elisabeth JohnSachsen-Anhalt 1

Magdeburger SV 90 7,3006,950 0,900

7

10,000 80/

23,000

Nele Schmitt ,  Alina Schäfer ,  Josephine BeaupréHessen 1

SVG Nieder-Liebersbach 6,8506,950 0,000

8

9,200 54/

23,000

Vanessa Böhme ,  Hannah Thiesius ,  Alina RinglebSachsen-Anhalt 2

SV 1990 Sangerhausen 6,7006,500 0,000

8

9,800 73/

23,000

Nell Clark ,  Juliane Wolter ,  Angie BergMecklenburg-Vorpommern 2

TSG Wismar 6,4007,250 0,300

8

9,650 67/

22,850

Pia Schulz ,  Marie Herbrich ,  Paulina HagedornMecklenburg-Vorpommern 1

SV Warnemünde 6,7006,700 0,300

11

9,750 70/

22,800

Sarah Weizer ,  Emily Beaupré ,  Lara NeherHessen 1

SVG Nieder-Liebersbach 6,9006,900 0,600

12

9,600 64/

22,800

Luisa Augustin ,  Luise Schulz ,  Juliet FinkeSachsen 2

Krostitzer SV 7,0506,700 0,600

12

9,650 66/

22,700

Lidia Miller ,  Carina Dmitrak ,  Maureen HörnschemeyeNiedersachsen 2

6,8506,750 0,300

14

9,400 59/

22,700

Katha Scholz ,  Sarina Wulf ,  Marle MannebeckSchleswig-Holstein 1

Kieler Turnverein 6,3507,200 0,600

14

9,750 70/

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 1 VON 2

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband



Landesverband
Wertung

NamenPlatz

W3 * Qualifikation zum Finale

Verein Technik Artistik Schwierigkeit/Value AbzugFinale

22,550

Tabea Kunz ,  Eske Riedel ,  Lykka KlingenbergNiedersachsen 1

6,6007,250 0,600

16

9,300 57/

22,500

Anna Priemuth ,  Antonia Heise ,  Marie Zuzanna RömhSachsen-Anhalt 2

SV Halle 6,3006,850 0,300

17

9,650 66/

22,350

Carolyn Schönefeldt ,  Paula Georg ,  Henrike BettmannNiedersachsen 2

6,3506,800 0,300

18

9,500 60/

22,150

Melissa Streicher ,  Fiena John ,  Jonna StormSchleswig-Holstein 2

Kieler Turnverein 6,3506,700 0,300

19

9,400 59/

21,800

Johanna Schödensack ,  Julia Hey ,  Johannah DroganMärkischer Turnerbund 1

SV Motor Babelsberg 6,1006,800 0,700

20

9,600 65/

21,700

Hanna Dödtmann ,  Klara Schumacher ,  Rieke TabelingNiedersachsen 1

6,3006,550 0,700

21

9,550 62/

19,800

Jana Wunder ,  Hannah Hill ,  Melissa FribusRheinland-Pfalz 1

TV Bad Sobernheim 5,3505,450 0,800

22

9,800 73/

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 2 VON 2

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband



13. Bestenermittlung des DSAB

Akrobatik Club Taucha e.V. 22.11.2014

Kampfgericht 1 (MX / W3)

CJP Gabriele Wagner

DJ Kathrin Blanke

Katja Rehn

Andrey Yakovlev

Rinna Rusnak

Linda Nietzschmann

Marcel Becker

Britt Basler

Rebecca Haase

Bettina Mannebeck

Kampfrichter

Technik 1

Artistik 1

Jury

Kerstin Hoffmann

Björn Fünfstück

Otto Schröder

Technik 2

Technik 3

Technik 4

Artistik 2

Artistik 3

Artistik 4

Mannschaftswettbewerb / Qualifikation der Disziplinen zum Finale

Erika Mögelin

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 1 VON 2

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband



13. Bestenermittlung des DSAB

Akrobatik Club Taucha e.V. 22.11.2014

Kampfgericht 2 (M2 /W2)

CJP Martina Pfeil

DJ Kristin Pietzner

Ramona Meister

Desireé Moreno

Melanie Baeker

Thomas Klingenberg

Katrin Beyersdorf

Konstantin Jacob

Annegret Belitzer

Katrin Bänsch

Kampfrichter

Technik 1

Artistik 1

Jury

Kerstin Hoffmann

Björn Fünfstück

Otto Schröder

Technik 2

Technik 3

Technik 4

Artistik 2

Artistik 3

Artistik 4

Mannschaftswettbewerb / Qualifikation der Disziplinen zum Finale

Erika Mögelin

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 2 VON 2

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband



 

 

Der Jugendausschuß des DSAB 

bietet anläßlich der 

Europameisterschaft 2015 

eine Jugendfreizeit 

vom 28.09.2015 – 04.10.2015 

in Riesa / Deutschland an. 

 
 

Die Ausschreibung wird ab März 2015 auf der Homepage des DSAB veröffentlicht. 



Siegerliste
13. Bestenermittlung des DSAB
Akrobatik Club Taucha e.V. 22.11.2014

Landesverband
Wertung

NamenPlatz

M2 * Finale

Verein Technik Artistik Schwierigkeit/Value Abzug

24,850

Johannes Mach ,  Fernando VogtNRW

TKV Oberforstbach 7,4507,700 0,300

1

10,000 80/

24,800

Simon Graumann ,  Matti StormSchleswig-Holstein

Kieler Turnverein 7,3508,000 0,300

2

9,750 70/

23,200

Lucas Bunk ,  Josef HerrmannMecklenburg-Vorpommern

SV Warnemünde 7,0006,650 0,000

3

9,550 62/

22,800

Martin Belitzer ,  Oskar WozniakNRW

ASV Heros Dortmund 7,0506,450 0,700

4

10,000 80/

21,950

Leon Huchel ,  Alexander UlrichSchleswig-Holstein

Kieler Turnverein 6,8006,700 1,200

5

9,650 66/

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 1 VON 1

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Schnitt
Platziertes Bild



Siegerliste
13. Bestenermittlung des DSAB
Akrobatik Club Taucha e.V. 22.11.2014

Landesverband
Wertung

NamenPlatz

MX * Finale

Verein Technik Artistik Schwierigkeit/Value Abzug

25,100

Simon Graumann ,  Aurelia BollowSchleswig-Holstein

Kieler Turnverein 7,2507,850 0,000

1

10,000 83/

24,350

Patrick Meister ,  Lenne WaschkoSchleswig-Holstein

Kieler Turnverein 7,1507,550 0,300

2

9,950 79/

23,950

Jan Stanczyk ,  Lina WarkNiedersachsen

7,0507,200 0,300

3

10,000 81/

23,900

Lucas Bunk ,  Emma ZiglowskiMecklenburg-Vorpommern

SV Warnemünde 6,9507,150 0,000

4

9,800 72/

23,650

Nic Marvin Panzer ,  Lydia KuhndtSachsen

AC Taucha 6,8507,000 0,000

5

9,800 72/

23,400

Sebastian Pfeil ,  Malin MedingSachsen

Krostitzer SV 6,6506,800 0,000

6

9,950 78/

23,050

Edgar Krumbiegel ,  Yaiza KunkatMecklenburg-Vorpommern

SV Warnemünde 6,9006,200 0,000

7

9,950 78/

22,500

Max Kunert ,  Gina Marie FieblingerSachsen

SV TUR Dresden 6,5506,650 0,000

8

9,300 57/

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 1 VON 1

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Schnitt
Platziertes Bild



Siegerliste
13. Bestenermittlung des DSAB
Akrobatik Club Taucha e.V. 22.11.2014

Landesverband
Wertung

NamenPlatz

W2 * Finale

Verein Technik Artistik Schwierigkeit/Value Abzug

24,750

Karoline Reimche ,  Elen FotNRW

LZSA Düsseldorf 7,3007,450 0,000

1

10,000 81/

24,450

Sandra Lübbehusen ,  Amelie SchubertNiedersachsen

6,9507,700 0,000

2

9,800 73/

24,450

Alyssa Haupt ,  Emilie PetrynaSachsen

Akrobatiteam Niesky 6,9507,650 0,000

2

9,850 74/

24,400

Beate Krumbiegel ,  Lilly LöbsinMecklenburg-Vorpommern

SV Warnemünde 6,9507,550 0,000

4

9,900 76/

23,300

Franziska Pietzner ,  Lina PriemuthSachsen-Anhalt

SV Halle 6,3506,950 0,000

5

10,000 82/

23,100

Paula Drescher ,  Ann-Luise KunertSachsen

SV TUR Dresden 6,6006,900 0,000

6

9,600 65/

23,000

Maya Lange ,  Sonia GiglbergerHessen

SVH Kassel 6,5506,800 0,300

7

9,950 78/

22,800

Janne Schmidt ,  Lona HansenSchleswig-Holstein

Kieler Turnverein 6,3006,750 0,000

8

9,750 70/

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 1 VON 1

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Schnitt
Platziertes Bild



Siegerliste
13. Bestenermittlung des DSAB
Akrobatik Club Taucha e.V. 22.11.2014

Landesverband
Wertung

NamenPlatz

W3 * Finale

Verein Technik Artistik Schwierigkeit/Value Abzug

25,150

Patricia Klimpel ,  Paula Kunze ,  Alungua EnkhsurenSachsen

AC Taucha 7,6007,850 0,000

1

9,700 69/

25,050

Luisa Reich ,  Svenja Rossig ,  Tabea HarnackMecklenburg-Vorpommern

TSG Wismar 7,4507,700 0,000

2

9,900 76/

24,950

Jaquelina Djalilova ,  Anna Grass ,  Xenia CheslerNRW

LZSA Düsseldorf 7,5007,700 0,000

3

9,750 71/

24,950

Klara Winkler ,  Alexa Melinkow ,  Celine DennerleinSachsen

AC Taucha 7,7007,650 0,000

3

9,600 65/

24,850

Nell Clark ,  Juliane Wolter ,  Angie BergMecklenburg-Vorpommern

TSG Wismar 7,4507,600 0,000

5

9,800 70/

24,700

Nele Schmitt ,  Alina Schäfer ,  Josephine BeaupréHessen

SVG Nieder-Liebersbach 7,6007,800 0,000

6

9,300 57/

24,600

Kira Rabenstein ,  Mia Peters ,  Chanelle FischerSachsen-Anhalt

Magdeburger SV 90 7,7507,450 0,600

7

10,000 80/

24,100

Juliane Läßig ,  Pauline Rudolph ,  Eva BergerSachsen

Krostitzer SV 7,5007,000 0,000

8

9,600 64/

24,000

Laura Jänicke ,  Theresa Neumann ,  Mia Elisabeth JohnSachsen-Anhalt

Magdeburger SV 90 7,1007,050 0,000

9

9,850 74/

23,800

Vanessa Böhme ,  Hannah Thiesius ,  Alina RinglebSachsen-Anhalt

SV 1990 Sangerhausen 7,1006,900 0,000

10

9,800 73/

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 1 VON 1

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband

Schnitt
Platziertes Bild



13. Bestenermittlung des DSAB

Akrobatik Club Taucha e.V. 22.11.2014

Kampfgericht 1 (W2 / MX)

CJP Gabriele Wagner

DJ Kathrin Blanke

Katrin Bänsch

Katrin Beyersdorf

Jacob Konstantin

Andrey Yakovlev

Melanie Baeker

Ramona Meister

Thomas Klingenberg

Desireé Moreno

Kampfrichter

Technik 1

Artistik 1

Jury

Kerstin Hoffmann

Björn Fünfstück

Otto Schröder

Technik 2

Technik 3

Technik 4

Artistik 2

Artistik 3

Artistik 4

Finalwettkämpfe der Disziplinen

Erika Mögelin

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 1 VON 2

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband



13. Bestenermittlung des DSAB

Akrobatik Club Taucha e.V. 22.11.2014

Kampfgericht 2 (M2 /W3)

CJP Martina Pfeil

DJ Kristin Pietzner

Britt Basler

Marcel Becker

Rebecca Haase

Bettina Mannebeck

Annegret Belitzer

Linda Nietzschmann

Katja Rehn

Rinna Russnak

Kampfrichter

Technik 1

Artistik 1

Jury

Kerstin Hoffmann

Björn Fünfstück

Otto Schröder

Technik 2

Technik 3

Technik 4

Artistik 2

Artistik 3

Artistik 4

Finalwettkämpfe der Disziplinen

Erika Mögelin

Sonntag, 23. November 2014

SEITE 2 VON 2

Auswertung: 
Hessischer 
Sportakrobatik
Verband
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